cÂulm MUNrcrpAL DE TETXETRA DE FRErrAs
EsrADo DA BAHrA

"+EfiÊlâfsi,FÀHi^:".

CI{pJ No 03.984./rB3/0OOr-02 EM J.\ /

Exit" sR. pREStoEt{TE oa cÂulnl MUNrcrpAL DE TETXEIRA DE FREtrAs - EsrAoo
DA BAHIA.

tNDlcAÇÃo N" (: \? /2025

Em 04 de setembro de 2025

O Vereador Ailton Cruz, que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, confoÍme

preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta Casa, após deliberação do Plenário, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal Marcelo Belitardo, que mobilize esforços junto às secretarias

competentes, pâra que vlABlLlZE PROJETO OE ]MPLANTAÇÃO DE CIRCUITO DE

rnÂtstro ütRtN, NAs EscoLAS MurtctpAts Do MuNrctpro, BEU couo stuuLAÇÃo

DE vtAS púeLrcls com FAtxAs DE pEDEsrREs, clcLoFAlxls, seuÁronos,
SINALIZAÇÔES, ACESSIBILIDADE PARA PESSOAS COM LIMITAÇÔES, EQUIPAMENTOS

pARA As cRrANÇAs geícur-os e lssessónpsl, DEr.rrRE ourRos.

JUSTIFICATIVA

O circuito de trânsito mirim em escolas públicas tem o objetivo de educar as cnanças

sobre seguranÇa no tÉnsito desde cedo, ensinando-as sobre regras de trânsito, sinalizaÉo e

comportamento seguro como pedestres, ciclistas e futuros condutores, contribuindo paÍa a

formação de cidadáos mais conscientes e responsáveis.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis, subscrevo-me.

Plenário Francistônio Alves Pinto, Em 04 de setembro de 2025

'l'.','

Ãíton da Cruz Pereire
Voreâdor

Rua Massanorí Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax:73 10ll-5474 -
www.camaratf, ba.oov.br - camara@camaratf.ba,gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

ct{PJ No 03.984,/183/0001-02

FOTOS MERAMENTE ILUSTRATIVAS

Ei{lIt

Ir* ã , i',
( I'\

@Y

f*

)r-,

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 -301I-5474 -
wwr,\r.cama ratf. ba.qov. br - camara@camaratf.ba.gov.br

):

\

a+
-

6

I
?dlE*!,

a

N
!